
COMUNE DI LATINA

DIPARTIMENTO VIII - ATTIVITÀ PRODUTTIVE, GARE E CONTRATTI

Ordinanza del dirigente n. 287 del 03/12/2024

OGGETTO: NATALE 2024. DISCIPLINA DI APERTURA DEL MERCATO ANNONARIO DI VIA 
DON G. MINZONI 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO

Premesso che con Decreto del Sindaco n. 31 del 27/03/2024 l’Ing. Paolo Rossi risulta incaricato della 
Direzione del Dipartimento VIII Attività Produttive Gare e Contratti del Comune di Latina;

Vista l’istanza degli operatori attivi presso il Mercato Annonario, acquisita agli atti con prot. n.235510 
del 22.11.2024, con la quale è stata chiesta l’apertura straordinaria del Mercato Annonario di Via Don G. 
Minzoni come segue:

 domenica 22 dicembre, dalle ore 06,00 alle ore 14,00;

 lunedì 23 dicembre, dalle ore 06,00 alle ore 18,00;

 martedì 24 dicembre, dalle ore 06,00 alle ore 15,00;

 lunedì 30 dicembre, dalle ore 06,00 alle ore 15,00;

 martedì 31 dicembre, dalle ore 06,00 alle ore 15,00;

Visto l’art.44, comma 3, del Testo Unico del Commercio approvato con Legge Regionale 6 novembre 
2019, n.22, secondo il quale “I comuni possono autorizzare lo svolgimento dei mercati straordinari [...] nel 
periodo natalizio […]”;

Ravvisato che detta apertura è stata effettuata con successo nelle passate annualità e che sono stati 
informati i servizi comunali interessati dalle attività connesse;



Ritenuto, pertanto, di accogliere la suddetta richiesta al fine di dare maggiore impulso alle attività 
economiche del Commercio su Aree Pubbliche e di offrire ai cittadini la possibilità di usufruire di un servizio 
aggiuntivo per il periodo delle feste natalizie;

ORDINA

l’apertura straordinaria al pubblico del Mercato settimanale R6 (c.d. “del martedì”) come segue:

 domenica 22 dicembre, dalle ore 06,00 alle ore 14,00;

 lunedì 23 dicembre, dalle ore 06,00 alle ore 18,00;

 martedì 24 dicembre, dalle ore 06,00 alle ore 15,00;

 lunedì 30 dicembre, dalle ore 06,00 alle ore 15,00;

 martedì 31 dicembre, dalle ore 06,00 alle ore 15,00;

DISPONE

che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito internet istituzionale dell’Ente 
all’indirizzo www.comune.latina.it nella sezione “Avvisi e Bandi on-line” nonché trasmesso alle Associazioni 
del Commercio su Aree Pubbliche maggiormente rappresentative e, per le rispettive competenze, al 
Dipartimento I - Finanze e Partecipate Servizio Economato, Al Dipartimento II-Entrate, al Dipartimento IX - 
Ambiente, al Dipartimento XV - Servizio Polizia Locale e alla Concessionaria della riscossione dei canoni 
mercatali soc. Dogre srl.

Latina, 03/12/2024 Il Dirigente
Rossi Paolo

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


